

Antrag

Debitorenausfallversicherung (DAV)

Die AXA Versicherungen AG (nachstehend AXA genannt)
und der
Antragsteller

Sitz*	Strasse*	PLZ/Ort*
_____	_____	_____
Postadresse	Strasse/Postfach	PLZ/Ort
_____	_____	_____
E-Mail*	Telefon*	Fax
_____	_____	_____
Vermittler	Strasse/Postfach	PLZ/Ort
_____	_____	_____

schliessen die vorliegende Police ab (mit * gekennzeichnete Felder sind Pflichtfelder).

Die Einzelheiten dieses Versicherungsvertrags werden durch die Police, die nachstehenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB), allfällige Besondere Versicherungsbedingungen (BVB) sowie die gegenwärtigen und allfällige künftige Nachträge geregelt. Alle diese Dokumente sind integrale Bestandteile des Versicherungsvertrags.

Allgemeine Vertragsangaben	Beginn	Laufzeit
	_____	_____

Geschäftstätigkeit

<input type="checkbox"/> Handel/Produktion	_____
<input type="checkbox"/> Dienstleistungen	_____
<input type="checkbox"/> Andere	_____

Versichertes Risiko	Vermutete oder nachgewiesene Zahlungsausfälle gemäss AVB.
----------------------------	---

Nettoprämienübersicht (provisorisch)	Jährliche Grundprämie: CHF 250.–
---	----------------------------------

Die Höhe der Prämie für die in Artikel 7 der AVB genannten Debitorenlimiten sind auf dem Online-Portal AXA.ch/dav ersichtlich; die Prämien schliessen bereits alle gesetzlichen Abgaben ein. Über das Online-Portal getätigte Deckungskäufe werden mit der jährlichen Grundprämie verrechnet.

Selbstbehalt pro Ereignis	20%
----------------------------------	-----

Antragsfrage	Gewähren Sie allen Kunden eine Zahlungsfrist von über 90 Tagen?
	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein

Debitorenausfallversicherung (DAV)

Vertraulichkeitserklärung

Der Antragsteller verpflichtet sich, als Versicherungsnehmer die für ihn bestimmten Mitteilungen der AXA – zum Beispiel Kreditlimiten-Entscheide sowie allfällige Erklärungen dazu – streng vertraulich zu behandeln. Entstehen Ansprüche, weil der Versicherungsnehmer Dritte über vertrauliche Mitteilungen in Kenntnis setzte, hält der Versicherungsnehmer die AXA von diesen Ansprüchen frei.

Mit Unterzeichnung dieses Antrags bestätigt der Antragsteller, dass er:

- die Allgemeinen Vertragsbedingungen (AVB) erhalten hat;
- über den wesentlichen Inhalt des Versicherungsvertrags informiert wurde;
- über die Bearbeitung der Personendaten informiert wurde («Welche Daten werden von der AXA bearbeitet?», Seite 4 der AVB);
- die in diesem Antrag bezeichneten Versicherungen gemäss den AVB und allfälliger aufgeführter Besonderer Vertragsbedingungen (BVB) abschliessen will.

Er ist während 14 Tagen an den Antrag gebunden.

Der Antragssteller ermächtigt die AXA mit der Unterzeichnung dieses Antrags, dass sie die zur Antragsprüfung, Vertragsabwicklung, Schadenerledigung und Betrugsbekämpfung notwendigen Daten beschafft und bearbeitet – gemäss «Schadenmeldung und Informationspflichten», Art. 10 f. AVB, sowie Einzelheiten dazu unter «Wie werden die Daten von der AXA bearbeitet?», Art. 22 AVB.

Der Antragsteller ist damit einverstanden, dass die in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein operierenden Gesellschaften der AXA-Gruppe einander zwecks administrativer Vereinfachung und zu Marketingzwecken Zugriff auf die Stammdaten (Name, Adresse, Zahlungsverbindungen usw.) und die Vertrags-Grunddaten (ohne Antrags- und Schadendaten) sowie die erstellten Kundenprofile gewähren. Falls der Antragsteller keine Werbemitteilungen wünscht, teilt er das mit unter 0800 809 809 (AXA 24-Stunden-Telefon).

Die AXA verpflichtet sich, die erhaltenen Informationen vertraulich zu behandeln.

Für Sie zuständig

Name und Vorname

AXA Winterthur
Kredit & Kautions
Thurgauerstrasse 36/38
Postfach 6938
8050 Zürich

Telefon +41 58 215 25 25
Fax +41 44 310 28 76

Ort und Datum der Antragsaufnahme

Unterschrift des Brokers/Vermittlers

Unterschrift des Antragstellers

Interne Angaben

VP-Agentur

PB

Andere: Broker/Vermittler
